
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 115

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 05-03-2019
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: Liquidazione di spesa in favore del comitato spontaneo " Natale in Centro"  per la
promozione e l'organizzazione eventi culturali, spettacoli , iniziative di promozione
sociale e turistica in occasione delle festività natalizie 2018.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di marzo nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

La sottoscritta D.ssa Finocchiaro Rossana, Responsabile del Settore Affari Generali ed
Istituzionali del Comune di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno
potenziale di interessi né in situazioni che determinano l’obbligo di astensione ai sensi
dell’art.7 del DPR 62/2013;

VISTA la determinazione della Commissione Straordinaria n. 1 del 11/01/2019 “ Nomina
dei Responsabili di posizione organizzativa” con la quale la  D.ssa Finocchiaro Rossana è
stata nominata, dal 11/01/2019 al 09/04/2019, Responsabile di posizione organizzativa del
Settore  “Affari Generali ed Istituzionali" ;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 40 del
14/12/2018 avente ad oggetto: Approvazione programma per la promozione e
l’organizzazione di eventi culturali, spettacoli, iniziative di promozione sociale e turistica,
natale 2018;

VISTA la determinazione del settore Affari Generali ed Istituzionali n. 377  del 31/12/2018
con la quale è stato assunto l’impegno n. 391/2018 sul Capitolo 1790 –  Art. 10, per
complessivi €. 1.500,00, per la concessione di un contributo economico straordinario al

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.44 del 05-03-2019 - Reg. Gen. n. 115

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

comitato spontaneo “Natale in Centro” per la promozione e l’organizzazione di eventi
culturali, spettacoli, iniziative di promozione sociale e turistica, Natale 2018;

ACCERTATO che le iniziative di che trattasi sono state regolarmente realizzate;

VISTA la nota  prot. n. 1543 del  18/01/2019, presentata dal comitato spontaneo “ Natale
in Centro” con la quale sono stati trasmessi il bilancio consuntivo e i documenti
giustificativi delle spese sostenute, ai sensi del comma 3 del predetto art. 5, per
complessivi euro 2.424,16;

VISTO l’art. 5 del Regolamento per la Concessione di Contributi e attribuzioni di vantaggi
economici comunque denominati ad enti e/o ad associazioni, approvato con delibera
66/1997;

VERIFICATA la documentazione contabile/fiscale allegata alla nota prot.n. 1543 del
18/01/2019, del comitato sopracitato, per complessivi €. 2.424,16, relativa
all’organizzazione della manifestazione denominata “Natale in centro 2018”;

VISTA la comunicazione, prot. n.4776 del 04/03/2019, con la quale si trasmette la
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari del Sig. Rodelli Sebastiano, quale delegato
del comitato spontaneo “ Natale in Centro”;

ACCERTATO che l’impegno è stato assunto con Determinazione Settore Affari Generali n.
377 del 31/12/2018 sul Capitolo 1790 –  Art. 10 – (Imp.  n. 391/2018);

RITENUTO doversi disporre la relativa liquidazione della somma di €. 1.500,00 quale
contributo e rimborso spese in favore del Comitato spontaneo “ Natale in Centro”, per le
iniziative di cui sopra;

VISTA la Deliberazione n° 09 del 25/01/2019 con la quale è stato prorogato l’affidamento
del P.E.G. 2018, per l’anno 2019, ai rispettivi Responsabili di Area;

VISTO  il Regolamento di contabilità;

VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;

VISTA la L.R. n. 30/2000;

VISTO il vigente O.R.E.L.

       DETERMINA

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.44 del 05-03-2019 - Reg. Gen. n. 115

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Liquidare e pagare, per i motivi in premessa citati,  al Sig. Rodelli Sebastiano nato a
Catania il 09/01/1965, quale delegato del comitato spontaneo “Natale in Centro” , la
somma di euro 1.500,00, quale contributo straordinario per l’organizzazione della
manifestazione denominata “Natale in centro 2018”, con imputazione al Capitolo 1790 –
Art. 10 - Imp.  n. 391/2018, giusta determinazione del Settore Affari Generali n.377/2018 ;

Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio  Finanziario.

Dare atto che ai fini della pubblicità’ degli atti e della trasparenza amministrativa  la
presente determinazione   verrà pubblicata all’Albo Pretorio  per  15 giorni consecutivi e
nella sezione Amministrazione trasparente / provvedimenti / provvedimenti dirigenti
Amministrativi.

Procedere, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 26, commi 2 e 3 del D. Lgs.14 marzo 2013
n. 33, alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici del sito istituzionale.

IL Responsabile del Settore
F.to  Finocchiaro Rossana

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.44 del 05-03-2019 - Reg. Gen. n. 115

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 07.01-1.03.01.02.999

Capitolo       1790  Art.    10

Impegno n.   391 €.       1.500,00 del 31-12-2018

Sub- Impegno n.  del

Liquidazione n.    90 del 05-03-2019

Trecastagni lì, 05-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.44 del 05-03-2019 - Reg. Gen. n. 115

Pag. 4


